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A virilisták névjegyzéke.
Haja, l í>J0. szeptember 29.

Úgy halljuk, az idén sok fölebbezés 
megy be a virilistáknak az igazoló vá­
lasztmány által összeállított névjegy­
zéke ellen.

Ez örvendetes dolog. Azt mutatja, 
hogy a polgárság legnagyobb jöve­
delmű csoportja érdeklődik a közügyek 
iránt, részt kiván a közgyűlés munká­
jából, használni akarja azt a jogot, me­
lyet a törvény számára az önkormány­
zásban biztosit.

Mindenesetre üdvösebb igy, mint mi­
kor közönynyel fogadja valaki az érte­
sítést értékképviselői minőségéről és 
ezen közöny óvatos megőrzésében me­
rül ki összes köztevékenysége.• •

Ürülni kellene hát a fennebb regi­
sztrált hiren, ha nem zavarnák meg 
örömünket egyéb híresztelések.

Azt is halljuk ugyanis, hogy a név­
jegyzékből való kihagyást nem maguk 
a jogosultak érezték sérelemnek; hogy 
a kihagyás ellen olyanok is felebbez- 
nek, a kik a törvényhatósági bizottság­
nak már amúgy is tagjai; és hogy az 
egész nagy apparátust, a mit mozgásba 
hoztak a névjegyzék megváltoztatása 
végett, a pártszenvedely és gyűlölet 
robbantó ereje indította rrrg hivatás és 
jogosultság nélküli kezek megbízhatat­
lan és felelősséget nem hordó irányí­
tása mellett.

Az akció célja tehát nem az, hogy 
valakik bejussanak a bizottságba, ha­
nem az, hogy valakik ne jussanak 
he oda.

léhát nem azátér/.ett kötelesség ragadja
meg a jog fegyverét, hanem kicsinyes • «
lngység és üres vetélkedés igyekszik 
htjába állani más érvényesülésének.

Ebből pedig nem nézek ki sok jót aközre. A  mily' (kömmel kell fogadnunk
,l dolgozni vágyó és tudó polgár meg- • « J
Elem.sél a közéletben, ugyanolyan visz- 
Sz »Metszést kelt bennünk az ezen törek- 
v ŝ híján levő, s kizárólagosan m ísok 
kiszorítását célzó előtérbe nyomulás

‘\Tem a pártember beszél belőlünk.
ni azt tekintjük bajnak, hogy' munka- 

péu iiák jutnak a negyvennyolcasok he-
Hiszen az végeredmény-ben kö

Fő munkatársak :

D r. N y ira ty  Janos  Dr. Fehórváry Dezső
ügyvédek.

Előfizetési á r a k :hgész evre ÍU kor. Vidékre 16 kor. Egyes szám ara 4 tiilér.
zömbös, hogy 15, vagy 25 szótöbbsége 
van e a tanácsnak, vagy a főispánnak. 
Hanem igenis bajnak látjuk, hogy a 
közgyűlésbe bejöjjenek olyan emberek, 
a kiknek semmi egyéb céljuk nincsen a 
bejutással, mint hogy megakadályozzák 
mások bejövetelét. Mert ez a negativ 
cél eléretvén, súly nélküli és mégis ne­
héz kölöncöt képez az önkormányzat 
működésében a közérdekű cselekvésre 
nem kívánkozó egyéneknek passzív 
résztvevése vagy tartózkodása.

A jogot a magánéletben az önérdek 
kiséri. De a közéleti jogot a kötelesség 
kell, hogy kövesse, elvé lhatatlanul, mint 
az árnyék és a ki kötelesség-teljesítés 
nélkül gyakorol közjogokat, úgy jár, 
mint az, a ki eladta árnyékát az ör­
dögnek és borzalomnak tárgyba lön e 
miatt embertársai előtt.

Nem tudjuk, m a való és mi a köl­
tött a fentebbi híresztelésekből.

Es bár egynémely tünet tápot ád 
azon föltételezésnek, hogy a kiigazítás 
folyamata nem 1 izárólagosan a közér 
dek tiszta forrásából indult meg, még­
sem érezzük magunkat feljogosítva arra, 
hogy általunk nem ismert, csak sejtett 
szándékok okán eleve pálcát törjünk 
egyesek és tetteik fölött.

Örömmel fogadunk mindenkit a nyil 
vános élet műhelyében, akit hivatás és 
nuinkakedv késztetett a belépésre De 
megbélyegzendö hibának tartjuk, ha 
hatalmi térfoglalás, hencegő kellemetlen­
kedés, vagy üres szerepelni vágyás ve­
szik el a helyet az érdemesektől.

R ó .

A csendőrség dolga.
- - Bizottsági ülés. ---Bajn, I; l'i szeptember 29Kedden délután ülést tartott a városi szék­házban az egyesitett gazdasági és pénzügyi bizottság. Nagy fontosságit, a város jövő köz- rendészetét illető tanácskozást folytatott a ve­gyes bizottság. A csendőrség létszámának szaporításáról, azoknak költségéről és a szer­ződés egyéb pontjairól volt szó.A bizottság tanácskozásának eredménye egy, a legközelebbi közgyűlés elé terjesztendő javaslat, amelynek lényege az, bogy a csend­őrség létszáma összesen 1 -t fővel volna sza­porítandó, az évi költségek 2 0 0 o2  koionaban, az cgyszeismindenkori költségek 4820 K ban állapíttatnának meg. A bizottság a szerződést

25 évre tervezi. A csendőrségi laktanyának építésére, terveire nézve későbbi megálla­podást helyez kilátásba.A bizottsági ülés jegyzőkönyvét alább szó- szerint közöljük:A pénzügyi és gazdasági vegyes bizottság javaslatba hozza, bogy a f. évi március hó 14-en tartott közgyűlésből hozott határozat ily irányú módosításával a törvh. bizottság határozatiig kimondja, hogy a belügyminisz­teri leirat értelmében es az abban megállapí­tott feltételek elfogadásával, a 8  fővel terve­zett létszám szaporításon leiül meg a város külterületének eredményesebb felügyelete cél­jából 1 őrsvezető es 5 csendőrből allo őrs­nek a létesítéséhez a város közönsége hozzá­járul, illetve ezen 6  főnyi létszám után föl­merülő kiadások 50 százalékának a fedezését szintén elvállalja.Ezen létszám szaporításnak, t. i. a 8  főnek és a külterületi 6  főnek figyelembe vetelevel az 50 százalékos hozzájárulási arány mellett a város részéről rendes fenntartási költség fejében évente 20652 K 78 ültér, az egyszer- smindenkori köHfségek Éjében pedig482G K 8 6  f lesz a kincstárnak meg térítendő.Minthogy a város tulajdonát képező volt tanítóképző kert helyett, ahová a csendőrségi laktanyaépület az alapszerződés és az eddigi tárgyalások szerint elhelyezendő volna, cél­szerűségi, szépészeti és gazdasági szempont­ból megfelelőbb terület volna az újonnan te­temes költséggel emelendő laktanya céljaire kijelölendő; egyben javaslatba hozza a bizott­ság, hogy a laktanya részére megfelelőbb terület kijelölése végett is tárgyalás folytat- tassék.A belügyminisztérium kiküldöttével f. évifebruár iio 28-án megtartott értekezletről föl­vett jegyzőkönyv 4. pontjának értelmében cl<>- adottakbót kifolyólag, miután a bajai csend­őrőrs létszámának 14 fővel leendő szaporítása tolytán a belügyminiszternek 1906. évi január 4-én kelt leiratával jóváhagyott teiv és költ­ségvetés változást szenved, a létszám végle­ges megállapítása tárgyában hozandó köz­gyűlési határozat kormányhatósági jóváha­gyása után, ennek megfelelöieg a terv es költségvetés újból leendő előkészítése iránt is intézkedés teendő és ezen műszaki műveletek alapján eszküzlendő megállapodások után a lakbérnek újbóli megallapitása céljából a bel­ügyminiszterhez érdemleges felterjesztés inté­zendő a leirathoz mellekéit szerződéstervezet 
6 . §-a értelmében kimondandó, hogy a szer­ződés 25 egymásután következő évre kötte­tik, mely idő alatt csakis kölcsönös megegye­zés alapján mondható fel.A rendőrségi intézmény államosítása, vagy a törvényhozás utján más módon való ren­dezése esetén e részben hozandó törvény határozmányai lépnek életbe.A bizottsági ülésről, amint látjuk, száraz referédát adunk egyelőre és a kérdés lénye-



„Bajai Független Újság 1910. szeptember 30.
i—géhez semmi megjegyzést sem fűzünk. Az ügy nagy fontosságára való tekintettel felkér­jük a közönséget mondjon a kérdésről birá- ralatot és véleményt. Minden beérkező fel­szólalást a közérdekre való tekintette] teljes egészében közreadjuk.
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A kolera.
A kolera terjedésűről ma ismét érkez­

tek jelentések a belügyminisztériumhoz. 
Mohácsról délig nem érkezett semmi 
hir. Sem megbetegedésről, sem újabb 
halálesetről. Mohácson — ahol a meg­
betegedések száma (>2 — most már a 
legerélyesebben folyik a védekezés.

A temesvári hadtestparancsnokság 
szintén kiadta azon rendeletét, hogy a 
koleraveszélyre való tekintettel elhalaszt­
ják az újoncok bevonulását.

Drágul a pénz.
Az Osztrák Magyar Bank főtanácsa 

ülést tartott, amelyen elhatározták, hogy 
a bank kamatlábát egyelőre nem eme­
lik. Tekintettel azonban arra, hogy a 
német és az angol bank felemelte a 
kamatlábot, az osztrák magyar banknál 
is rövid idő múlva be fog ez követ­
kezni.

A papképviselök ügye.
A ma délutáni minisiHertanács fog­lalkozik azoknak a papképviselőknek 

az ügyével, akikre. Pát vy püspök ráirt, 
hogy mandátumukról mondjanak le 
Richter és Rudnay képviselők különben 
bejelentették mentelmi joguk megsér­
tését.

N A PIM  ÍR E K .
Halál a kávéházban.— Szuszits József halala.Nagy riadalom volt tegnap délutáni négy óra után a Nemzeti Szálloda kavéházában. légy üreg úr a kávéházban hunyta le örökre a szemét.Szuszits József, mint rendesen, minden na­pon, tegnap délután is m egjelent ebéd után a kávéházban és leült szokásos partnerével alsózni. Körülbelül négy óráig tartott a parti, aztán leszámoltak és az öreg űr újságot kért a pincértől. El is olvasta a vezércikkét, aztán hirtelen előre bukott és hörögni kezdett. A mellette álló pikkoló-fiú odahívta a főpincért és szolt, hogy Szuszits úr rosszul érzi magát. Mire azonban többen odajöttek, Szuszits le­esett a székről és meghalt. Dr. Telegdy Nán­dor ezredorvos sietett a segítségére, de már késő; csupán a beállott halált konstatálhatta.

iránt, hogy legyen ejjel-nappali orvosi szol­gálat és c célra három orvos alkalmaztassák.A felterjesztét sürgősen elküldötték a bel­ügyminiszternek. Már most az a kérdés mi­kor intézi ezt el a miniszter.
Tutajosok érkeztek tegnap este Bajára, de mindaddig nem engedték őket a város alá evezni, amig orvosi vizsgálat alá nem vették. A rendőrség csak ma délben intézke­dett ezek megvizsgálása iránt és igy a sze­gény munkásemberek — akiket az orvos teljesen egészségeseknek talált — egy egész napot vesztettek munka-idejükből. Egy kissé gyorsabban is lehetne intézkedni. Tanuljuk már egyszer meg, hogy az idő — pénz.A Leányegylet alelnöki állásáról lemon­dott Spitzer Ilonka. A tegnapelőtt megtartott közgyűlésen Kőhegyi Józsát választották meg helyébe.A z iskolák vázlatos tervei elkészültek.Áz elhunyt öreg úrral a sors különös mó- Ezekkel ma Budapestre utazott dr. Fehér

A bécsi polgármester Budapesten.
Neumayer bécsi polgármester ma Bu­

dapestre úke/cit, ahol állásához méltó 
fogadtatásban részesült.

A kalocsai érsek állapota.
Várossy (Aul a kalocsai érsek álla- 

pota állandóan aggasztó és a katasz­
trófa minden pillanatban beállhat

Felrobbant podgyász.
A zürichi vasúti állomáson egy orosz 

utas elejtette a podgyászát, amely fel 
robbant Dinamit bomba volt benne.
döbben súlyosan megsérültek.

dón bánt el. Dúsgazdag emberek gyermeke-
ßként született. Élvezte a vagyon nyújtotta előnyöket, aztán pedig elveszítette az egész vagyonát.Szuszits zsentri volt. Mit tesz ilyenkor egy tipikus zsentri ? Megtölti a revolverét és go­lyót röpít az agyába és azzal fejezi be az életét. Szuszits nem követte ezt.Az ő jelleme mást diktált neki. Amikor azon vette észre magát, hogy nincsen vagyona, munkához látott, dolgozott becsületesen, ki­tartóan és megélt a maga tisztes munkájából. Nem restelte a munkát. Ebben az egy tekin­tetben nem volt zsentri. Hiszen megesik néha más úrral is, hogy a vagyoni tünk után beül valamelyeik hivatalos szobába dijnoknak. Csakhogy azok rendszerint ott is »urak« ma­radnak. Szóval nem dolgoznak. Szuszits ebben is eltért a sablontól. A«t mondotta: a mun­kámért megfizetnek, nekem dolgoznom kell.

ßEs dolgozott szorgalmasan, lelkiismeretesen, uly szorgalmas es lelkiismeretes munkás volt, mintha gyerekkorától fogva szokva lett volna a kenyerét kitartó munkával megkeresni.Az utóbbi években ismét jobb módba ju­tott, amelyet élvezett egész tegnapig, amikor boállolt a halála.Nem  kell berukkolni. A Zombori had­kiegészítő parancsnokság ma sürgős átiratot intézett a városi tanácshoz, amelyben a kö­vetkezőket mondja:»A közös hadügyminiszter 3227./X1V. számú rendeletével elrendelte, hogy a most behívott újoncok és póttartalékosok bevo­nulása további intézkedésig elhalasztassék és a katonai behívó-jegyek bekéressenek.« A városházán ez a váratlan rendelet ért­hető izgalmat és szenzációt keltett; s bizo­nyára a szenzáció erejével hat mindenfelé. A városháza katonai ügyosztálya nyomban meg­kezdte a rendelet végrehajtását, s mindenfelől beszedik a behívókat.
A járvány-bizottság szerdán délután ülést tartott, amelyen elhatározták, hogy lel­terjesztést tesznek a belügyminiszterhez az

Lőrincz tb. főjegyző, tanügyi előadó, hogy azokat bemutassa a kultuszminisztériumnál. Dr. Fehér Lőrinc egyben megsürgeti a telek­vételre vonatkozó közgyűlési határozato­kat is.
A szeneshajó még mindig rendőri fel­ügyelet alatt áll. A belügyminiszter ma táv­irati kérdést intézett a rendőrséghez, hogy vájjon ipari célokra akarják-e használni az érkezett mohácsi szenet ?
A tűzoltóság hetes-bizottságát választot­ták meg kedden este, amely hivatva van a főparancsnokkal együtt az egylet ügyeit vezetni.
Kiszabadult elmebeteg. Hétfőn este egy zavaros beszédű nővel találkoztak az utcán járó-kelők. Beszédéből annyit tudtak meg, hogŷ  a városi közkórházban volt ápolás alatt. Később kitűnt, hogy a szerencsétlen nő az elmegyógy-osztályból szabadult ki. A rendőrség visszavezette a kórházba.K o lera-riad alm ak  nyugtalanították tegnap a város közönségét. Az a hir terjedt el, hogy Bosnyák harangozónak a fia és egy hajós hajós koleragyanus tünetek között megbete­gedett. Később kitűnt, hogy mindakét eset vaklárma volt, mert úgy a Bosnyák-fiú, mint a hajómunkásnak egy kis rosszulléten kívül nem volt semmi baj. — Bácsbokodon meghalt egy Schöffer nevű ember szivszélhűdésben. A városban arról is azt a hirt terjesztették, hogy koleragyanus. Schöffert ma felboncolják.
A kolera elleni védekezésben a legna­gyobb szerepe van a viznek. Az orvosok egyhangú véleménye szerint a szénsavtar- talmu ásványvizet járványos időben nemcsak ivásra, de még szájöblögetésre is kell hasz­nálni, mivel az erős szénsav a bacillusokat megöli és kiirtja. A szénsavtartalmu ásvány­vizek között tudvalevőleg a »Buziási Phönix« a legelőnyösebben ismert és legjobban elter­jedt, mivel nemcsak a legszénsavdusabb tar­talmú természetes (nem tellitett) és legolcsóbb ásványvíz, hanem baktériummentes is, s en­nek következtében az orvosok által ajánlta- tik és a kórházakban általánosan használják.

Az állandóan melegítő Minden tüzelőanyagra es minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!Sddig 600.000 darab van forgalomban. JYtinden ere­deti „jVíeteor“ kettős csillag védjeggyel van ellátva.Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
Eredet? iWFTEOR k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

KÁLYHÁK
a leg jobbak  é s  Seg 

t ö k é le t e s e b b e k !
Kévés fűtőanyag, nagy fútu-

kepessey! k e re s k e d é s é b e n  k a p h a tó k
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»Buziási Phönix« ásványvíznek most egy 
házban sem szabad hiányoznia.

Tekintettel a kolera , tífusz és skarlát 
járványokra, figyelmébe ajánljuk a hatóságok­éin intézeteknek és magánosoknak az álta­
lánosan ismert dr. Keleti és Murányi-féle ve­
gyészeti gyárat, hol az összes fertőtlenítő 
szerek, mint zöldgálic, cárból, creolin és kü­
lönösen a fertőtlenítő szerek királya, a szag­
talan, megbízható lysoform (és az olcsó nyers-lysoform) kaphatók.A viz m int a gyom or- és bélbetegsé­gek óvószere. Mindenki tudja, hogy a Karlsbadban és Marienbadban gyógyulást kereső gyomorbetegek legnagyobb kontingen­sét magyarok alkotják. Ennek oka pedig az, hogy a magyar konyha igen ízletes, de meg­lehetősen nehezen emészthető táplálékokkal látja el fogyasztóit, továbbá az, hogy a ma­gyar ember az étkezés után boritalhoz van szokva. A bor pedig a zsíros ételek emészté­sét gátolja.A táplálkozásnak ezen betegségekre vezető hátrányait az ivoviz van hivatva kiköszörülni. Erre azonban a víznek tisztának, jónak és olyannak kell lennie, hogy a táplálékot az emésztéshez kellően előkészítse.Közismert dolog, hogy e célra a mohai Agnes-forrás a legelső sorban felel meg, mert nem csak kitűnő oldószere a tápanyagoknak, hanem alkalikus víz lévén, tiszta is, a gyom­rot az emésztő nedvek elválasztására alkal­masan izgatja s kellemes izű borital. Háztar­tások nagy üvegekben a mohai Ágnes-vizet különösen olcsón szerezhetik be.A »Casino« vendéglő nyári helyiségében naponta Petrovácz Béla zenekara zene-estélyt tart. Tisztelettel

Preimájer Pál Casino vendéglős.
Segédszerkesztő :F O D O R  K Á R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telefouszáma 101

petróleum stb.) Havonként 200— 300 K érték­ben. — Bánatpénz 1 0 0  K.
7* Tüzelöfa. Évi szükséglet mintegy 150m< szurkosnyárfa, 150 nf szil-hasábfa, frissvágású, száraz, nem iszapos minőségben, azintézet udvarában beölezve. --- Bánatpénz 200 K.
8 . Koksz. Első minőségű diokoksz. Mintegy 500 q. Bánatpénz 100 K.Az összes felsorolt cikkek mindenkor leg­jobb minőségben és a megrendeléshez képest kifogástalanul teljes mértékben szállitandók.Az ajánlattételre esetlegesen szükséges részletesebb leírás, a különleges szállítási fel­tételekre vonatkozó tájékoztatás ezen hirdetés alább kitűzött határidejéig naponta a délelőtti hivatalos órákban az intézet igazgatóságánál nyerhető.Az ajánlatok lepecsételve »Ajánlat az állami tanítóképző intézeteken szükséges . . . .  szál­lításra« felírással legkésőbb f. évi október hó 

8-án délelőtti 12 óráig az állami tanítóképző- intézet igazgatóságánál benyújtandók. A beér­kezett ajánlatok bizottságilag bontatnak fel oly nyilvánossággal, hogy a felbontásnál az ajánlattevők jelen lehetnek. A felbontás ide­jéről valamennyi ajánlattevő külön értesittetik.Az áruszállítási szerződéseket a m. kir. államkincstár nevében az intézet igazgatója köti meg.Baja, 1010. évi szeptember hó 26.
Scherer Sándorigazgató.

U J ! U J ! U J !

I
H l . szám.

Pályázati hirdetés.A nagyméltóságu vallás- és közoktatásügyi in. kir. miniszter úrnak 1907. évi 40035. sz. a- kelt rendeletére a bajai m. kir. állami tanítóképző-intézetben és az ezzel kapcsolatos internátusbán a jövő 1911. év folyamán, azaz 1911. évi január hó 1-től 1911. évi december 81-ig terjedőleg, a bennlakó tisztviselők, 150 tanitónövendék és a cselédség köztartása részére szükséges élelmezési cikkek, tüzelési és fűtőanyagok szállítására ezennel pályázatot hirdet az intézet igazgatósága.Az ajánlatok a következő felsorolt cikkek mindegyikére külön-külün teendők meg:1* A tej. Naponta szállítandó átlag 60 liter. -  Bánatpénz 150 K.
8- Marha-,borjúhús. Naponkinti szükséglet mintegy 70 kg. — Bánatpénz 500 K.
8. Di8znóhu8 és disznózsír. Havonkénti szük­séglet 500 -  600 kg., a utóbbiból 200—300 kg- — Bánatpénz 500 K.* Kenyér és sütemény. Naponkénti szükség- mintegy 70 kg. kenyér és 170 db. süte- néJ'y íl  ̂ dgr. — Bánatpénz 250 K.

Liszt. 0 , 2  és 3 számú. Havonkint mint- 
•g;» í)00--600 kg. — Bánatpénz 100 K. 

fűszeráruk és világító anyagok. (Só, cu- kávé, borsó, lencse, rizs mák, gyertya,

Gróf Battyhányi utca 13 ik számú ház 
ban 3 szobás, tágas, zárt folyosóval, 
konyhával, éléskamrával, külön mosó- 

konyhával és padlással bíró

utcai lakás
november hó l ére k i a d ó .

Az érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek

Dr. N Y 1 R A T Y  J Á N O S
ügyvédi irodájában.

Végre megoldódóithegy francia szabású toldött (zwicl.ei) fűzök, melynek szabása elöl sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test tormáját. A liölgykö- zönseg saját érdekét érinti egy próba kísérlet vételkötelezettség nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .Vidékre bérmentve szállítok, csak kérem a biztos schluss-bőséget értelmesen kiírni. Az ár­különbözet: 40%-kai olcsóbb mmt máshol.továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi-
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer cs kötszer árúraktáramat.A n. é. közönség szives pártfogását kérve vagyok tisztelettel

Első Bajai Versenyárúháza.
Az izr. templomban egy nőiülés bélbe kiadó.Bővebbet Taubner Fülöpnél

Egy jobb házból való fiú
órás tanulónak felvé­tetik Heks Gábor 6 rás és ékszerüzletében Baján.

Belvárosbana Petőfi Sándor-uteában egy ház több lakással azonnal dadó. Bővebb felvilágosítást.< ad a szerkesztőség.

let

Az ázsiai kolera terjedését csakis a közönség közreműködésével lehet megakadályozni.Feltétlenül szükséges, hogy minden házban legyen készleten megbíz­ható fertötlenitő-szer és használjuk azt a mosdóviziiez többször naponta, különösen ha nagy forgalmú helyeken fordultunk meg. A legtökéletesebb fertőtlenitő-szer a
L Y S O F O R Mmely tudományosan ki van próbálva és feltétlenül, biztosan és gyorsan hat. Előnyei ti többi régi szerek felett, hogy olcsó, szagtalan, nem mérgező és a bőrt nem támadja meg. Eredeti üvegje 80 fillér (használati utasítással) és kaphat») az egész országban minden gyógyszertárban és drogériában. Tegyen vele okvetlen kísérletet. Nagybani fertőtlenitésre (iskolák, vendég­lők/ vállalatok, hatóságok stb. részére) ajánlatos az igen olcsó nyeis-lyso- formot kannákban vásárolni. Dr. Keleti és Murányi vegyészeti gyára, Újpest.
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Jupiterzsiradék men les per troleum töltéssel. Használatban tízszer olcsóbb, mint a közön­séges inilly- vagy stearin-gyertya, csak 5—6 fillérbe kerül és 18 2 0  óra hosszat szagta­lanul, szépen világit. A fény tetszés szerint kisebbre vagy nagyobbra szabályozható. »JUPITER« meggyullad magától, gyufa nél­kül, egyszerű nyomás által a gyújtókerékre.
1 0  évi jótállás törés és jó működésért. — Fontos minden családnak, főképen vendéglők, szállodák, üzletek, gyárak, templomok részére.Ara: 1 drb 6  kor. 3 drb 16 kor. 6  drb 30 k 

1 2  drb 57 kor. éjjeli lámpára üvegtulipán
1 korona, több, utánvéttel.

$ 0 T  Ügynökök és viszonteladókmindenfelé kerestetnek.Oszt.  magy.  Union v á l l a l k o z á spat. találmányok részéreW ie n , V., Wiedner főutca 105.
% % % % %  Q r%

îfieni sürgöny!

Z s e b -y y ú jtó -

készÚBéküiiik

„  ,  v I %É« M i - » « « » *bevezetésére elhatároztuk magunkat minden más reklám helyett 15.000 darabot g y á r i áron elárusítani és a következő leszállítottárban kaphatok:1 drb 3 k. helyett csak 2 kor., 3 drb 4\50 k. 
6  darab 8  korona, 12 darab 14 koronautánvéttel.Kiárusítás után c reklámárak újra a régi árakra lesznek emelve. »CASAR« a világ legjobb zseb-gyujtó-készüléke. Egy nyomásra rögtön világosság és tű z ! Sohasem mond csütörtököt! Nincs benne villamos elem! Ki­cserélhető gyújtócső évekig eltart!O s z t . m a g y .  U n i o n  v á l l a l k o z á s  pat. találmányok részére W ie n , V., Wiedner főutca 104

mm ! i 0*vV)OÁ)OAOc/x)OfipO/x)vY\W f  t  T W t W t -  ? f  t-T  r f  f f  t
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könyvnyomdája 
íBajátt.

3íöngvugomdai munkák Ízléses, cpjous és jutányos elkészítése! ! !^Községi nyomtatvány-raktár !-

Bajai Gőz- és Kádfürdő.
Tisztelettel van szerencsém a 
nagyérdemű közönséget érte 
siteni, hogy ez évi november 
hó elsejétől a bajai gőz­
fürdő b é r l e t é t  á t v e s z e m .  
Tehát a t. közönség b. figyel­
mébe ajánlva azt, hogy mai 
napt<51 váltót bárminemű fürdő 
bérleti-jegy az éli bérletem 
alatt is érvényes, tehát úgy évi 
bérlet, mint füzetes jegyeket 
már most lehet bérelni, amely 
az én bérleti időm alatt is 

érvényesek lesznek.

Teljes tisztelettel

Sárközi Béla
a bajai és zom bori gőzfürdők

bérlője.

V jŐST, ßsäm sm m

Egy magános urinö a legkedvezőbb 
feltételek mellett egy magános urinöt, 
vagy egy iskolás lányt teljes ellátásra 

felvesz. Cun: Árpád utca 3 szám. '

» ló i  C l  c l  . ' J e l e l d ”  c l  c l  c l  d e l e l d  c l  c!d

Mojzes Mária Utóda
ezúton értesíti igen tisztelt vevőit, hogy

Párisban megszerzett

eredeti modell-kalapjai
megérkeztek és az üzletében 

megtekinthetők.

I - . '  A f  . t . . . » ««»Mn-* •  « .« . .  «m « .

E ! adó
Első rendű karban levő íajszőlök, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől — In t holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladd.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.
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Eladó
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Keresünk

gépiró kisasszonyt
ki a magyar és német gyors­

írásban jártas. Ajánlatok 
a „Bajai tárházak r. 

t.-hoz nyújtandók
be

m m ® ®
m  ®

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.
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1904. St. Louis Grand Prix

Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.'Telefon ,81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére: Telefon 81. sz
Stampfl ieraő fii szerkó rés k ed ő cégnél Baja*Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. A Kristály ásványvíz árai-: 1 <2 liter 34 (ill. 1 liter 44 üli. Es liter 54 üli.Üres üvegek visszavételnek: ’ a literes 1 2  fill,, 1 literes 16 üli., l ő  literes 2 0  fillérért
Kyou itott Nátuy Lajosnál Haján.




